MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 001/2018 - PROGRAD
EDITAL PARA INGRESSO DE REFUGIADOS E IMIGRANTES EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE - SITUAÇÃO ATUAL

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação – Coord. de Planejamento Acadêmico, torna público a situação atual das
solicitações de inscrição junto ao Edital de Ingresso para Refugiados e Imigrantes em
Situação de Vulnerabilidade (Edital N. 001/2018 – PROGRAD).

NUP CURSO SOLICITADO SITUAÇÃO/ENCAMINHAMENTO

23081.044146/2017-66 ADMINISTRAÇÃO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.050840/2017-12 ADMINISTRAÇÃO
INDEFERIDO: Candidato contemplado com vaga ofertada em
edital anterior.

23081.006218/2018-58 AGRONOMIA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.026784/2017-03 AGRONOMIA
INDEFERIDO: Em conformidade ao art. 2º § 6º da Resolução
041/2016-UFSM – residência a mais de 05 anos no Brasil.

23081.020489/2017-35 CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO: Já possui matrícula na UFSM neste curso.

23081.005587/2018-23 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.006226/2018-02 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.053373/2017-82 DESENHO INDUSTRIAL
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.049544/2017-79 DIREITO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.049542/2017-80 DIREITO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.004436/2018-58 DIREITO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.003161/2018-35 DIREITO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.005874/2018-33 ENFERMAGEM
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.051479/2017-41 ENFERMAGEM
INDEFERIDO: Documentos incompatíveis com as exigências
editalícias.

23081.049543/2017-24 ENFERMAGEM
INDEFERIDO: Em conformidade ao art. 2º, § 4º da Resolução
041/2016-UFSM - Conclusão do ensino médio no Brasil.

23081.008311/2018-05 ENFERMAGEM
INDEFERIDO: Impossibilidade de verificação de conclusão do
ensino médio.

23081.006219/2018-01 ENGENHARIA MECÂNICA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.007931/2018-19 ENGENHARIA MECÂNICA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.006220/2018-27 ENGENHARIA QUÍMICA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.006216/2018-69 ENGENHARIA CIVIL
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.006223/2018-61 ENGENHARIA CIVIL
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.053315/2017-59 ENGENHARIA CIVIL
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.052390/2017-01 ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.049539/2017-66 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
INDEFERIDO: Em conformidade ao art. 2º, § 4º da Resolução
041/2016-UFSM - Conclusão do ensino médio no Brasil.

23081.008297/2018-31 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.052143/2017-04 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.007097/2018-61 FARMÁCIA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.053363/2017-47 FISIOTERAPIA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.010372/2018-24 LETRAS - INGLÊS
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NUP CURSO SOLICITADO SITUAÇÃO/ENCAMINHAMENTO

23081.002043/2018-18 MEDICINA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.040751/2017-68 MEDICINA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.051037/2017-03 MEDICINA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.049541/2017-35 MEDICINA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.010218/2018-52 MEDICINA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.049545/2017-13 ODONTOLOGIA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.010655/2018-76 ODONTOLOGIA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.011568/2018-36 ODONTOLOGIA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.005623/2018-59 PEDAGOGIA
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

23081.012984/2017-71 PEDAGOGIA - LICENCIATURA EAD INDEFERIDO

23081.049537/2017-77 RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Encaminhado à Coordenação de Curso para apreciação junto ao
Colegiado.

Santa Maria, 15 de Março de 2018.

Martha Bohrer Adaime
Pró-Reitora de Graduação - PROGRAD

Jerônimo Siqueira Tybusch
Coordenador de Planejamento Acadêmico - PROGRAD